АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17

П Р И К А З

01 &Х. мм,
г.Липецк

О продлении дистанционного обучения

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28.01.2021 № 2 «Об
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности
для человека факторов среды обитания", от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)"»,
предписанием Управления Роспотребнадзора по Липецкой области от
03.09.2021 №2592 «О проведении санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение
массового распространения гриппа, других ОРВИ и внебольничных
пневмоний на территории Липецкой области в эпидемиологический сезон
2021-2022гг», постановлением администрации Липецкой области от
28.01.2022 №35 «О внесении изменений в постановление администрации
Липецкой области от 26.03.2020 № 159 «О дополнительных мерах по защите
населения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ) в Липецкой области», в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции ( СОУГО-19), снижения
масштабов эпидемического подъема заболеваемости вирусными
инфекциями в школе, в соответствии с Положением «Об электронном

обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в
образовательном процессе в МАОУ СОШ № 17 г. Липецка»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продлить дистанционное обучение в параллели 1-11 классов с
10.02.2022 по 13.02.2022г.(включительно) в связи с регистрацией гриппа и

других ОРВИ у 20% и более учащихся.
2. Организовать урочную и внеурочную деятельность по расписанию

классов.
3. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию

о продлении дистанционного обучения.
4. Контроле-за, исполнением данного приказа возложить на Беллаш Е.В..

И.П.Мерзликина

Беллаш Елена Владимировна
+7 (4742)413273